Подлинник документа подшит в деле № 5-104/2022-1, хранящемся у мирового судьи судебного участка №1 по Мензелинскому судебному району РТ

Дело №5-104/2022-1

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

9 марта 2022 года                                                             г. Мензелинск

Мировой судья судебного участка №1 по Мензелинскому судебному  району Республики Татарстан Ихсанов А.Д., рассмотрев дело об административном правонарушении по ч. 2 ст. 15.33  КоАП РФ в отношении должностного лица
Бизянова Салавата Язкаровича, ….. года рождения, уроженца ….., зарегистрированного и проживающего по адресу: ….., паспорт …. № ….. выдан ……, работающего руководителем ООО «Управляющая компания «Мензелинск», расположенного по адресу: г. Мензелинск, ул. Ленина, д. 86/32, офис 2, ранее не привлеченного к административной ответственности за административные правонарушения в области финансов, налогов и сборов, страхования,

УСТАНОВИЛ:

10 декабря 2021 года установлено, что Бизянов С.Я., являясь руководителем ООО «УК «Мензелинск», расположенного по адресу:                   г. Мензелинск, ул. Ленина, д. 86/32, офис 2, не представил в филиал №15 Государственного учреждения – Регионального отделения Фонда социального страхования по Республике Татарстан расчет по начисленным и уплаченным страховым взносам за 9 месяцев 2021 года, то есть, нарушил срок, установленный п. 3 ч. 1 ст. 24 ФЗ от 24.07.1998 года №125-ФЗ «Об обязательном социальном страховании от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний».

На судебное заседание Бизянов С.Я. не явился, извещен надлежащим образом. С ходатайством об отложении в суд не обращался. Мировой судья считает возможным рассмотреть дело в его отсутствие.

Вина Бизянова С.Я. установлена  материалами дела, исследованными в судебном заседании: докладной запиской № 30 от 10.12.2021, из которой следует, что Бизянов С.Я., являясь руководителем ООО «УК «Мензелинск», не представил в филиал №15 Государственного учреждения – Регионального отделения Фонда социального страхования по Республике Татарстан расчет по начисленным и уплаченным страховым взносам за 9 месяцев 2021 года, выпиской из ЕГРЮЛ, согласно которой юридическое лицо является действующим; извещением о вызове для составления протокола об административном правонарушении; информацией об отправления с официального сайта «Почта России» и протоколом об административном правонарушении № 66799 от 14 февраля 2022 года.

Таким образом, бездействие  Бизянова С.Я. суд квалифицирует по ч. 2 ст. 15.33 КоАП РФ  – нарушение установленных законодательством Российской Федерации об обязательном социальном страховании от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний сроков представления расчета по начисленным и уплаченным страховым взносам в территориальные органы Фонда социального страхования Российской Федерации.

При назначении наказания мировой судья принимает во внимание  характер совершенного Бизяновым С.Я., административного правонарушения, личность  виновного.

Обстоятельством, смягчающим административную ответственность, является впервые привлечение к административной ответственности.

Обстоятельств, отягчающих административную ответственность, не установлено.

На основании изложенного, руководствуясь ст. 29.9, 29.10 КоАП РФ, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:

признать руководителя ООО «Управляющая компания «Мензелинск» - Бизянова Салавата Язкаровича виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 15.33 КоАП РФ, и назначить ему наказание в виде административного штрафа в размере 300 (триста) рублей в доход государства.

Штраф уплатить не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу по реквизитам: УФК по РТ (ГУ-РО ФСС РФ по РТ) л/с 04114001450    р/с 03100643000000011100, НБ  РТ Банка России г. Казань// УФК по РТ г. Казань, БИК 019205400,  ИНН 1655003950, КПП 165501001, КБК 39311607090070000140, к/с 40102810445370000079, ОКТМО 92657000, УИН 0.

Квитанцию об оплате назначенного судом штрафа представить в канцелярию судебного участка № 1 по Мензелинскому судебному району Республики Татарстан по адресу: Республика Татарстан, г. Мензелинск, ул. Изыскателей, д. 1/39, электронный адрес: ms.2001@tatar.ru

Постановление может быть обжаловано в Мензелинский районный суд Республики Татарстан в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья: «подпись».

Копия верна.

Мировой судья

       Ихсанов А.Д.

Постановление вступило в законную силу «___»____________ 20__ г.

Мировой судья

       Ихсанов А.Д.